



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

3.01 01 01 22 33 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 3 Urusan Pilihan
Bidang Pemerintahan : 3.03 Pertanian
Unit Organisasi : 3.03 . 3.01.01 DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.03 . 3.01.01 . 01 DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN
Program : 3.03 . 3.01.01 . 01 . 22 Program Peningkatan Produksi Hasil Peternakan
Kegiatan : 3.03 . 3.01.01 . 01 . 22 . 33 Pengembangan Sarana Prasarana Peternakan (DAK)

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Magelang

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD : Penyesuaian SKB Menteri Dalam Negeri dan Menteri Keuangan Nomor 119/2813/SJ Nomor 117/KMK.07/2020

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Produksi Telur	Produksi Telur	17.071 ton	17.071 ton
CAPAIAN PROGRAM	Produksi Susu	Produksi Susu	818.257 liter	818.257 liter
CAPAIAN PROGRAM	Produksi Daging	Produksi Daging	16.393 ton	16.393 ton
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 350.750.000	Rp. 308.252.500
KELUARAN	Pembangunan Saluran Air/ PIPANISASI Air Minum Ternak	Pembangunan Saluran Air/ PIPANISASI Air Minum Ternak Sapi Potong (paket)	2 Paket	2 Paket
HASIL	Cakupan peningkatan sarana dan prasarana peternakan	Cakupan peningkatan sarana dan prasarana peternakan	3 %	3 %
HASIL	Produksi telur	Produksi telur	17.071,20 ton	17.071,20 ton
HASIL	Produksi susu	Produksi susu	818.257 ton	818.257 ton

Kelompok Sasaran Kegiatan : 2 (Kelompok Tani Ternak)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			312.941.000,00	350.750.000,00			304.895.500,00	308.252.500,00	(42.497.500,00)	(12,12)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG			312.941.000,00	350.750.000,00			304.895.500,00	308.252.500,00	(42.497.500,00)	(12,12)
5.2.1	BELANJA PEGAWAI			1.550.000,00	5.925.000,00			775.000,00	2.962.500,00	(2.962.500,00)	(50,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS			1.550.000,00	5.925.000,00			775.000,00	2.962.500,00	(2.962.500,00)	(50,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Tim / Panitia Pelaksana Kegiatan			1.550.000,00	5.925.000,00			775.000,00	2.962.500,00	(2.962.500,00)	(50,00)
	Belanja Langsung[ASB:025]			1.550.000,00	5.925.000,00			775.000,00	2.962.500,00	(2.962.500,00)	(50,00)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI D BULANAN Ketua Tim Pelaksana 1 orang x 3 bulan	3,00	orang x bulan	350.000,00	1.050.000,00	3,00	orang x bulan	175.000,00	525.000,00	(525.000,00)	(50,00)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI D BULANAN Sekretaris 1 orang x 3 bulan	3,00	orang x bulan	325.000,00	975.000,00	3,00	orang x bulan	162.500,00	487.500,00	(487.500,00)	(50,00)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI D BULANAN Penanggung Jawab Teknis 1 orang x 3 bulan	3,00	orang x bulan	300.000,00	900.000,00	3,00	orang x bulan	150.000,00	450.000,00	(450.000,00)	(50,00)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI D BULANAN Anggota 2 orang x 3 bulan	6,00	orang x bulan	250.000,00	1.500.000,00	6,00	orang x bulan	125.000,00	750.000,00	(750.000,00)	(50,00)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI D BULANAN Petugas Teknis 2 orang x 3 bulan	6,00	orang x bulan	175.000,00	1.050.000,00	6,00	orang x bulan	87.500,00	525.000,00	(525.000,00)	(50,00)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI D BULANAN Petugas Administrasi 1 orang x 3 bulan	3,00	orang x bulan	150.000,00	450.000,00	3,00	orang x bulan	75.000,00	225.000,00	(225.000,00)	(50,00)
5.2.2	BELANJA BARANG DAN JASA			311.391.000,00	344.825.000,00			304.120.500,00	305.290.000,00	(39.535.000,00)	(11,47)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman			81.000,00	2.025.000,00			40.500,00	810.000,00	(1.215.000,00)	(60,00)
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat			81.000,00	2.025.000,00			40.500,00	810.000,00	(1.215.000,00)	(60,00)
	Belanja Langsung[ASB:025]			81.000,00	2.025.000,00			40.500,00	810.000,00	(1.215.000,00)	(60,00)
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya Jamuan minum dan makanan kecil 20 orang x 1 kali	0,00		0,00	0,00	20,00	Orang x Kali	15.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya Jamuan minum dan makanan kecil Rapat Persiapan dan Koordinasi : 13 orang x 2 kali	26,00	Orang x Kali	15.000,00	390.000,00	0,00		0,00	0,00	(390.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya Jamuan makan 20 orang	0,00		0,00	0,00	20,00	Orang x Kali	25.500,00	510.000,00	510.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	x 1 kali										
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya Jamuan makan Rapat Persiapan dan Koordinasi : 13 orang x 2 kali	26,00	Orang x Kali	25.500,00	663.000,00	0,00		0,00	0,00	(663.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya Jamuan minum dan makanan kecil	0,00		0,00	0,00	1,00	Orang x Kali	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya Jamuan minum dan makanan kecil Pembinaan : 12 orang x 2 kali	24,00	Orang x Kali	15.000,00	360.000,00	0,00		0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya Jamuan makan	0,00		0,00	0,00	1,00	Orang x Kali	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya Jamuan makan Pembinaan : 12 orang x 2 kali	24,00	Orang x Kali	25.500,00	612.000,00	0,00		0,00	0,00	(612.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			4.310.000,00	35.800.000,00			80.000,00	480.000,00	(35.320.000,00)	(98,66)
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah			360.000,00	4.000.000,00			80.000,00	480.000,00	(3.520.000,00)	(88,00)
	Belanja Langsung[ASB:025]			360.000,00	4.000.000,00			80.000,00	480.000,00	(3.520.000,00)	(88,00)
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km Golongan IV/Eselon IV	0,00		0,00	0,00	1,00	Orang x Hari	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km Golongan IV/Eselon IV Persiapan, Survey dan Koordinasi : 1 orang x 4 kali	4,00	Orang x Hari	100.000,00	400.000,00	0,00		0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km Golongan III 6 orang x 1 kali	0,00		0,00	0,00	6,00	Orang x Hari	80.000,00	480.000,00	480.000,00	0,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km Golongan III Persiapan, Survey dan Koordinasi : 4 orang x 5 kali	20,00	Orang x Hari	80.000,00	1.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km Golongan IV/Eselon IV	0,00		0,00	0,00	1,00	Orang x Hari	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah	4,00	Orang x Hari	100.000,00	400.000,00	0,00		0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)		
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%	
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12	
5 . 2 . 2 . 15 . 02	(Kab Magelang) jarak PP >20 Km Golongan IV/Eselon IV Monitoring dan Evaluasi : 1 orang x 4 kali											
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km Golongan III	0,00		0,00	0,00	1,00	Orang x Hari	0,00	0,00	0,00	0,00	
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km Golongan III Monitoring dan Evaluasi : 4 orang x 5 kali	20,00	Orang x Hari	80.000,00	1.600.000,00	0,00			0,00	0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
	Belanja perjalanan dinas luar daerah			3.950.000,00	31.800.000,00				0,00	0,00	(31.800.000,00)	(100,00)
	Belanja Langsung[ASB:025]			3.950.000,00	31.800.000,00				0,00	0,0	(31.800.000,00)	(100,00)
	- Uang harian perjalanan dinas Luar Daerah menginap / tidak menginap dengan Akomodasi tidak Ditanggung Penyelenggara : Wilayah DKI, Banten, Jabar, Jatim Golongan IV atau Eselon IV	0,00		0,00	0,00	1,00	Orang x Hari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Uang harian perjalanan dinas Luar Daerah menginap / tidak menginap dengan Akomodasi tidak Ditanggung Penyelenggara : Wilayah DKI, Banten, Jabar, Jatim Golongan IV atau Eselon IV Konsultasi dan Koordinasi	12,00	Orang x Hari	700.000,00	8.400.000,00	0,00			0,00	0,00	(8.400.000,00)	(100,00)
	- Wilayah DKI, Banten, Jabar, Jatim Golongan IV atau Eselon IV	0,00		0,00	0,00	1,00	Orang x Hari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Wilayah DKI, Banten, Jabar, Jatim Golongan IV atau Eselon IV Bantuan Penginapan Eselon IV / Golongan IV	6,00	Orang x Hari	500.000,00	3.000.000,00	0,00			0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Tiket Kendaraan Umum Tiket Kereta Api	0,00		0,00	0,00	1,00	Orang x Kali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Tiket Kendaraan Umum Tiket Kereta Api Biaya Transport Eselon IV / Gol IV	6,00	Orang x Kali	800.000,00	4.800.000,00	0,00			0,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
	- Uang harian perjalanan dinas Luar Daerah menginap / tidak menginap dengan Akomodasi tidak Ditanggung Penyelenggara : Wilayah DKI, Banten, Jabar, Jatim Golongan III	0,00		0,00	0,00	1,00	Orang x Hari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Uang harian perjalanan dinas Luar Daerah menginap / tidak menginap dengan Akomodasi tidak Ditanggung Penyelenggara : Wilayah DKI, Banten, Jabar, Jatim Golongan III Konsultasi dan Koordinasi Gol III	12,00	Orang x Hari	650.000,00	7.800.000,00	0,00			0,00	0,00	(7.800.000,00)	(100,00)
- Wilayah DKI, Banten, Jabar, Jatim Golongan III	0,00		0,00	0,00	1,00	Orang x Hari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
- Wilayah DKI, Banten, Jabar, Jatim Golongan III Bantuan Penginapan	6,00	Orang x Hari	500.000,00	3.000.000,00	0,00			0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Golongan III										
	- Tiket Kendaraan Umum Tiket Kereta Api	0,00		0,00	0,00	1,00	Orang x Kali	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Tiket Kendaraan Umum Tiket Kereta Api Biaya Transport Gol III	6,00	Orang x Kali	800.000,00	4.800.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi			7.000.000,00	7.000.000,00			4.000.000,00	4.000.000,00	(3.000.000,00)	(42,86)
5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultan Perencanaan			4.000.000,00	4.000.000,00			4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Langsung[ASB:025]			4.000.000,00	4.000.000,00			4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Konsultasi Belanja Jasa Konsultasi Kegiatan Belanja Jasa Design Perencanaan	1,00	paket	4.000.000,00	4.000.000,00	1,00	paket	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 21 . 03	Belanja Jasa Konsultan Pengawas			3.000.000,00	3.000.000,00			0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Langsung[ASB:025]			3.000.000,00	3.000.000,00			0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Belanja jasa konsultan pengawas belanja jasa konsultan pengawas	0,00		0,00	0,00	1,00	Paket	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Belanja jasa konsultan pengawas belanja jasa konsultan pengawas	1,00	Paket	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 23	Belanja Hibah Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga / Masyarakat			300.000.000,00	300.000.000,00			300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat			300.000.000,00	300.000.000,00			300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja hibah barang yang akan diserahkan kepada pihak ketiga/ masyarakat			300.000.000,00	300.000.000,00			300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Jalan Produksi Pipanisasi Air Mendukung Peternakan Sapi Potong Dsn Kopen, Ds. Podosoko, Kec. Sawangan : 1 paket	1,00	paket	150.000.000,00	150.000.000,00	1,00	paket	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Jalan Produksi Pipanisasi Air Mendukung Peternakan Sapi Potong Dsn. Kenangan, Ds. Kragilan, Kec. Pakis : 1 paket	1,00	paket	150.000.000,00	150.000.000,00	1,00	paket	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah	KOTAMUNGKID, 22 September 2020 PENGGUNA ANGGARAN
Triwulan I	Rp 80.290.000,00		
Triwulan II	Rp 225.000.000,00		
Triwulan III	Rp 0,00		
Triwulan IV	Rp 2.962.500,00		
Jumlah	Rp 308.252.500,00		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH / TIM PENELITI DPA/DPPA - SKPD/PPKD/BLUD

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Nama Peneliti BPPKAD	19991231.1999 1 001	Jabatan di BPPKAD	Nama Peneliti BPPKAD
2	Nama Peneliti Bappeda	19991231.1999 1 001	Jabatan di Bappeda	Nama Peneliti Bappeda
3	Nama Peneliti Admin Bangda	19991231.1999 1 001	Jabatan di Admin Bangda	Nama Peneliti Admin Bangda
4	Nama Peneliti Bagian Organisasi	19991231.1999 1 001	Jabatan di Bagian Organisasi	Nama Peneliti Bagian Organisasi